
 

 

 
All’Albo on line 

Agli atti 
CUP: D74C22001320002     Cod. Uff. 76 BN 

  

DECISIONE A CONTRARRE  

 

Oggetto: reclutamento personale ATA interno per le attività del “Programma Scuola Viva – I Annualità 

II Ciclo”, da realizzare con il contributo del POR Campania FSE+ 2021-2027 – Asse III Istruzione e 

formazione. Progetto “FERMI AGORA’” C.U. 76 BN. 

 

PREMESSO E VISTO CHE 

• con le Deliberazioni di Giunta Regionale n.  204/2016, n. 328/2016, n. 445/2018 sono state 

programmate risorse a valere sul PO Campania FSE 2014-2020 - Asse 3, OT 10, Obiettivo Specifico 12 

- per complessivi 100 milioni di euro per la realizzazione del Programma pluriennale “Scuola Viva” 

rivolto agli Istituti scolastici della Campania; 

• con la Deliberazione di Giunta Regionale n. 362 del 04/08/2021: “Programmazione nuovi interventi 

di contrasto alla dispersione scolastica. Progetto “SCUOLA VIVA”, “AZIONI DI ACCOMPAGNAMENTO” 

e “CORPORE SANO CAMPANIA” è stata disposta, in continuità con l’attuale programmazione e per 

un ulteriore quadriennio, la prosecuzione del programma “Scuola Viva”- coerente con il Documento 

Regionale di Indirizzo Strategico per il periodo 2021/2027 approvato con la Deliberazione di Giunta 

n. 489 del 12/11/2020 - per un importo complessivo massimo pari a € 100.000.000,00, prevedendo 

l’ampliamento e l’estensione delle opportunità di adesione anche alle istituzioni scolastiche non 

partecipanti al primo ciclo quadriennale tra il 2017 e il 2020;  

• con Decreto Dirigenziale n. 506 del 01/10/2021, pubblicato sul BURC n° 97 del 04/10/2021, è stato 

approvato l’Avviso “Manifestazione di interesse Programma Scuola Viva” con i relativi allegati, rivolto 

alle Istituzioni Scolastiche di ogni ordine e grado della Regione Campania; 

• con Decreto Dirigenziale n. 683 del 02/12/2021, pubblicato sul BURC n° 114 del 13/12/2021, è stata 

disposta la proroga, al 14/12/2021, del termine di scadenza per la presentazione, da parte degli 

Istituti Scolastici, delle proposte progettuali;  

• con Decreto Dirigenziale n° 263 del 31/05/2022, pubblicato sul BURC n° 47 del 31/05/2022, sono 

state approvate le risultanze istruttorie del Nucleo di Valutazione ed i relativi elenchi delle proposte 

progettuali ritenute idonee e finanziabili, di quelle non ammesse alla fase della valutazione tecnica e 

di quelle ritenute non idonee e non finanziabili; 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE ENRICO FERMI - C.F. 80000020620 C.M. BNIS00300N - A3C2F18 - Ufficio protocollo

Prot. 0004245/U del 02/10/2023 08:41IV.5 - Progetti e materiali didattici



 2 

 

 

• con Decreto Dirigenziale n° 452 del 22/09/2022 sono state disposte integrazioni e rettifiche al DD n° 

263 del 31/05/2022;  

• con Decreto Dirigenziale n° 504 del 05/10/2022 è stato approvato lo schema di atto di concessione 

da stipulare con i soggetti beneficiari; 

• con lo stesso Decreto Dirigenziale n° 504 del 05/10/2022, così come rettificato dal DD n° 536 del 

20/10/2022, è stato approvato l’elenco dei progetti ammessi a finanziamento, nel quale risulta 

essere inserito il progetto dell’I.I.S. “E. Fermi” “FERMI AGORA’” C.U. 76 BN per un importo di €. 

49.500,00; 

• il D. Lgs. n. 163/2006 e s.m.i. e del relativo regolamento di attuazione; 

• la delibera del Collegio dei Docenti n. 22 del 29.10.2021 relativa all’approvazione della I annualità II 

Ciclo del progetto Regionale “Scuola Viva”; 

• la delibera del Consiglio di Istituto n. 1 del 12.09.2019 relativa all’approvazione della I annualità II 

Ciclo del progetto Regionale “Scuola Viva”; 

• la stipula dell'atto di Concessione per la I annualità II Ciclo del progetto Regionale “Scuola Viva” 

“FERMI AGORA’” da Parte dell’Istituto Fermi prot. 611 del 17.04.2023; 

• la delibera del Consiglio di Istituto n. 50 del 18.04.2023 relativa all'assunzione in bilancio del progetto 

autorizzato POR Campania FSE+ 2021-2027 – Asse III Istruzione e formazione, approvato per la I 

Annualità II Ciclo con Decreto Dirigenziale n. 263 del 31/05/2022; 

• la Delibera del Consiglio di Istituto verb. N. 4 del 10.02.2023 di approvazione del Programma Annuale 

per l’esercizio finanziario 2023; 

• il Decreto prot. 1655 del 18.04.2023 con il quale è stato assunto nel Programma Annuale per 

l’esercizio finanziario 2023, il finanziamento pari a € 49.500,00 del Programma Scuola Viva progetto 

“Fermi Agorà” PR Campania FSE+ 2021-2027 Priorità 2, Obiettivo specifico ESO 3.6 Azione correlata 

2.f.6.CU 76 BN; 

• le disposizioni ed istruzioni del Manuale delle procedure di gestione del POR Campania FSE 2014-

2020 nonché dei Manuali e Linee Guida che saranno approvati nell’ambito della nuova 

programmazione FSE + 2021-2027; 

• la Delibera del Consiglio d'Istituto n. 24 del 12/02/2016 con la quale sono stati approvati i criteri 

per la selezione del personale e successive modifiche ed integrazioni; 

• è necessario individuare personale ATA interno per il progetto “SCUOLA VIVA’” I Annualità II Ciclo;  

 

DECRETA 

Articolo 1 
Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.  

Articolo 2 
Reclutamento personale ATA interno per il progetto “SCUOLA VIVA” I Annualità II Ciclo. 

Articolo 3 
Responsabile del Procedimento (RUP) è il Dirigente Scolastico dell'ISTITUTO SUPERIORE “"E. FERMI" 

MONTESARCHIO” di MONTESARCHIO (BN), dott.ssa Pasqualina Luciano, con nomina prot. 1788 del 

27.04.2023. 

Articolo 4 
La procedura e ogni ulteriore dettaglio saranno forniti con appositi avvisi. 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE ENRICO FERMI - C.F. 80000020620 C.M. BNIS00300N - A3C2F18 - Ufficio protocollo

Prot. 0004245/U del 02/10/2023 08:41IV.5 - Progetti e materiali didattici



 3 

 

 

Articolo 5 
La presente decisione viene assunta in conformità all’art. 192 del D.Lgs. 267/2000 ed all’art. 11 del 

D.Lgs. 163/2006 quale “decisione a contrarre”. 

 

        Il Dirigente Scolastico 

               Dott.ssa Pasqualina Luciano 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE ENRICO FERMI - C.F. 80000020620 C.M. BNIS00300N - A3C2F18 - Ufficio protocollo

Prot. 0004245/U del 02/10/2023 08:41IV.5 - Progetti e materiali didattici


		2023-10-02T13:17:59+0200
	PASQUALINA LUCIANO




